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Emma Labe, 10.klass 

Millal alutasid kunstiga? 

No kõik sai ikkagi alguse siis, kui ma 

väike olin ning nägin,  kuidas õde 

joonistas. Kunstihuvi on puhtalt mu 

südamesoov ning ma olen sellest iga 

aastaga ainult rohkem sõltuvusse jäänud.  

 

Mis sulle kunsti juures kõige rohkem 

meeldib? 

Mulle meeldib kindlasti see, et ma saan 

väljendada ennast kui inimest ning ka 

enda emotsioone. 

 

Mitmel võistlusel sa oled osalenud 

ning kuidas sul nendes tavaliselt 

läinud on? 

Olen osalenud  neljal olümpiaadil, varsti 

tuleb ka viies. Nendest olümpiaadidest 

kolm olid piirkondlikud, üks oli riiklik 

ning tuleb veel üks riiklik. Olen saavuta-

nud tavaliselt 1.–3. koha.  

 

Kes on su lemmikkunstnik?  

Lemmikut mul ei ole, aga kui rääkida 

Eesti kunstnikutest, siis kindlasti Eduard 

Wiiralt. 

 

Mis su lemmikmaal on? 

Pole sellist kindlat lemmikut välja 

kujunenud.  

 

Millal sulle kõige rohkem meeldib 

kunstiga tegeleda? 

Iga päev, aga rohkem ajaviiteks, siis 

kui polegi midagi muud teha. 

 

On sul lemmikstiil, mida meeldib 

maalida? 

Digimaalid ning need on enamasti 

erinevaid tegelasi kujutavad, ehk 

characters. 

 

Kas sa soovid tulevikus ka kunstiga 

jätkata? 

Muidugi. Ma lähen peale 9. klassi 

lõpetamist Tartu, et õppida 3D-

kujundamise eriala  ning tulevikus 

plaanin sellega edasi tegeleda. 

 

Mis töö sa plaanid tulevikus kunsti-

ga seostada? 

Ma töötaks reklaamiosakonnas 

inimesena, kes disainibki erinevaid 

plakateid ning videoid. 

 

Kas sinu arvates õpetatakse koolis 

piisavalt kunsti või kui ei, siis mida 

võiks muuta? 

Minu enda arust on meie koolis 

kunstiõpetust vähe ja seda võiks 

arendada rohkem, eriti kunstiajalugu. 

Kunstiajalugu võiks viia tavalisse 

ajaloo tundi üle, et rohkem siduda 

erinevaid aineid.  

 

Kuidas saaks noori haarata sinu 

arvates rohkem kunstiga tegelema? 

Oma kogemusest võin öelda, et on 

noori, kes ei huvitu kunstist ning neid 

on väga raske haarata. Kõige parem 

variant on lasta neil tunnis lihtsalt 

omaloomingut teha, nii nagu ise 

soovivad, et oleks veidikene avasta-

misruumi. Koolis oleks võimalik 

korraldada erinevaid üritusi või 

konkursse, et noored saaksid oma 

annet rohkem avastada.  

 

Kust oled kunsti juurde õppinud? 

Kõige suurema art improvement’i sain 

Intervjuu Adeliinaga 
ma siis, kui hakkasin mõtlema, mida 

tulevikus võiksin teha. Tegin endale 

selgeks, kas tahan ikka kindlasti kunsti-

ga tegeleda edasi ning kui olin selgeks 

teinud, et jah, tahan küll, sain hakata 

selle nimel tööd tegema. Kõige esimene 

samm oli Iisaku kunstide kooli astumi-

ne. Seal sain arendada oma loomingulist 

poolt. Hiljem oskasin juba ise ennast 

harida ning edasi otsida. 

 

 

23.04 toimus Narvas VI Ida-Virumaa 

noorte kunstiturniir, kus Adeliina 

saavutas poolprofessionaalide kategoo-

rias vägeva 1. koha!  

MEIE KOOLI ANDEKAS KUNSTNIK ADELIINA  ON KOOLI ESINDANUD 

MITMEL OLÜMPIAADIL NING SAAVUTANUD MÄRKIMISVÄÄRSEID 

TULEMUSI. 

SÕNUMIKUULUTAJA 
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Sofia Talpas, 10.klass 

Kui kaua oled käinud korvpallitren-
nis?  
Kaks aastat. 
 
Miks valisid korvpalli?  
Käisin varem seitse aastat võrkpallis ja 
siis viskas üle. Treener oli kuri ja 
sõimas. 
 
Miks ei tulnud siia võrkpalli mängi-
ma?  
Ei tulnud, sest  ma olin tugevamas tiimis 
tollel hetkel.  
 

Kas sinu arvates on võimalik  kõik 
ise saavutada või peab treener 
lähedal olema? 
 Ma arvan treener peab lähedal olema 
ja suunama, et ise on päris keeruline, 
treener on kõik ise läbi teinud ja siis tal 
on lihtsam suunata oma kogemustest.  
 
Millised on sinu arvates sinu  
tugevad ja nõrgad küljed? 
 Ma arvan, et minu tugevateks külge-
deks on kiirus ja nõrgad küljed kõik 
muu. 
 

Roven Ilves: korvpall on 
lihtsalt hobi 

Kuidas  hindad  koostööd meeskonna-
ga?  
Ma arvan, et koostöö meeskonnaga on 
väga hea, kuna kõik elame ühikas ja 
kõik on omad.  
 
Kes on sinu iidol?  
LeBron James, sest ta on äge. 
 
Mida võid soovida neile, kes alles 
hakkavad korvpalliga tegelema?  
Need, kes tulevad alles korvpalli, 
treenige tugevalt ja ärge tarbige alkoholi 
ja muid tooteid.  
 
Mis korvpall sulle on andnud?  
Lihtsalt hobi, igav oleks ilma, pluss saab 
sporti teha ja hoida tervise korras. 
 
Kas meeskonnasport on parem?  
See oleneb. Ma arvan, et meeskonnaga 
on parem, siis sa suhtled inimestega 
rohkem ja õpid suhtlema inimestega, 
arendad seda suhtluspoolt. 

ROVEN ILVES ON IISAKU GÜMNAASIUMI 10. KLASSI ÕPILANE. KÜSITLESIN ROVENIT, 

SEST TA TEGELEB KORVPALLIGA JA TA ON SELLEL ALAL ALGAJA. INTERVJUU 

EESMÄRGIKS OLI VÄLJA SELGITADA, MILLISED ON RASKUSED SPORDIS, KUIDAS ON 

OLLA ALGAJA JA MIKS JUST KORVPALL. 

SÕNUMIKUULUTAJA 

Sandra Lehtla, 10.klass 

 
 
KUIDAS ON KOROONA LAPSI MÕJUTA-
NUD? 

Kõik lapsed on erinevad, seega koroona 
mõju avaldub igal lapsel isemoodi. 
Osale ei avaldanud Covid mingisugust 
mõju ja seetõttu jätkasid nad oma 
tavalise eluga. Osale mõjus kindlasti 
väga negatiivselt. Eriti neile, kellel on 
vaimse tervisega suured probleemid. 
Need, kes kannatavad depressiooni all.  
 
KAS ON VÕIMALIK, ET LASTE VAIMNE 
SEISUND HALVENEB KOROONA JA 
DISTANTSÕPPE TÕTTU?  

Kindlasti on võimalik. Kui lapsel esineb 
õppimises suuri raskusi, siis distantsõp-
pe on halvim moodus, mida selle lapse 
puhul rakendada võiks. On oht, et 
õpilasel langeb õpimotivatsioon veelgi 
enam. Kui õpilasele on koolis määratud 
eritugi või eriõpe, siis ka sel puhul 
kannatab laps väga palju. Ja kui õpilasel 

on niigi raskusi õppimisel ning 
distantsi tõttu peaks kodus olema, siis 
võib ta hoopis depressiooni langeda. 
 
KUIDAS AIDATA DISTANTSÕPPE AJAL 
LAST, KELLEL ON VAIMSE TERVISEGA 
PROBLEEME? 

Laps vajab sel perioodil vanemate tuge 
ja abi. Kuid parim lahendus on 
võimaldada õpilasel õppida kontaktõp-
pes ehk õppimine toimub klassiruu-
mis. 
 
KAS KOROONA ON MÕJUTANUD 
LASTE HINDEID VÕI MOTIVATSIOONI 
ÕPPIMIDA? 

Mitte kõikidele ei mõju koroona 
negatiivselt. Osal lastel õppeedukus 
hoopis tõuseb ehk avaldab positiivset 
mõju. 
Lastel hinded langevad üldjuhul siis, 
kui õpilane vajab igapäevaselt täiskas-
vanu abi, tuge.  
 
KAS DISTANTSÕPE SUURENDAB LASTE 
STRESSI? 
Osal lastel suureneb stressitase väga 

Koroona või sõda: kumb on noorte 
vaimset tervist rohkem mõjutanud? 

palju, eriti neil, kes kannatavad õppimi-
se all. Mõni vajab pidevat tähelepanu 
kas kaasõpilastelt või täiskasvanutelt. 
Selle puudumisel võib laps langeda 
depressiooni. 
 
KUIDAS ON SÕDA LAPSI MÕJUTANUD? 
Otseselt ei oska kommenteerida. Minu 
meelest sõda ei ole otsest mõju avalda-
nud. Kindlasti lapsed teavad, mis on 
õige ja mis on vale suhtumine. Eks 
väikene hirm on kõikidele hinge 
pugenud. 
 
KAS ON TULNUD ETTE OLUKORDI, KUS 
VANEMAD ON LAPSE SÕJA PÄRAST 
PAANIKASSE AJANUD?  
Sellist olukorda ei ole veel ette tulnud. 
Väikesed lapsed veel ei taju, mida see 
sõda endast tegelikult kujutab. Vanemad 
lapsed, kes õpivad koolis  ajalugu, on  
hästi kursis ning oskavad vast õigel ja 
vahel vahet teha. 
 
KUIDAS MAHA RAHUSTADA LAST, KES 
ON SÕJA PÄRAST PAANIKASSE SATTU-
NUD? 
Last saab aidata vaid nõustamise teel 
ehk selgitada rahulikult olukorda just 
lapse tasandil. Sealjuures tuleks kindlas-
ti kaasata ka vanemaid, kes omakorda 
aitavad luua lapses turvatunnet. 

KOROONA JA SÕDA ON KAKS TÄNAPÄEVA SUURIMAT PROBLEEMI. KUNA VIIRUS JA 

SÕDA MÕJUTAVAD KA LAPSI, OTSUSTASIN LÄBI VIIA INTERVJUU ENDA EMA JULIA 

LEHTLAGA, KES ON LASTEKAITSETÖÖTAJA. 
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SÕNUMIKUULUTAJA 

Kuidas meenutavad kooli 
9. ja 12. klassi lõpetajad? 
Sandra Lehtla, Emma Labe, 10.klass 
 
 
KUIDAS TE ISELOOMUSTAKSITE 
ENDA KLASSIKAASLASI? 
 
9. KLASS 
Riti – Meie klassis on kaks gruppi: ühed 
on populaarsed ja teised on need, kes on 
populaarsete jaoks imelikud. Me ei ole 
kokkuhoidev klass ja ei ole kunagi ühel 
meelel. Samuti on meie klass üsna 
lärmakas.  
Jolan – Ütleksin, et mu klassikaaslased 
on toredad, vahepeal ikka nääklevad 
omavahel, kuid mingit kiusamist väga 
pole. Nalja saab ning aitavad kui vaja. 
 
12. KLASS 
Laura Johanna - Minu klassikaaslased 
on kohati valjud ja elavad, kuid väga 
heasüdamlikud ja lustakad. 
Andris - Mõni on vaiksem, mõni on 
suhtleja, enamjaolt on kõik toredad. 
Rainer - Positiivsed ja abivalmid, vahel 
natukene salakavalad. 
 
KUIDAS TE ISELOOMUSTAKSITE 
ENDA KLASSIJUHATAJAID? 
 
9. KLASS 
Riti – Meie praegune klassijuhataja on 
toetav ja hooliv, aga ta ei suuda problee-
me lahendada. Meil on klassijuhatajate-
ga vedanud, sest nad on olnud ettevõtli-
kud ja alati valmis abistama.  
Jolan – Meie klassijuhataja on tore ning 
oskab enamik ajast aidata, kui meil 
tekib probleeme, tuletab meelde, kui 
mingi tähtaeg tuleb ning hoolitseb meie 
eest. 
 
12. KLASS 
Laura Johanna – Meie klassikuhataja 
Kristel on väga sooja iseloomuga ning  
toetab meid alati. 
Andris – Kõige helgema südamega ja 
alati abivalmis. 
Rainer – Hoolivad ja toredate iseloo-
mudega, pidev konstant koolielus. 
 
MILLISED ON TEIE PLAANID 
TULEVIKUKS? 
 
9. KLASS 
Riti – Mul on plaanis gümnaasium ära 
lõpetada, minna sisekaitseakadeemiasse 
õppima politsei- ja piirivalveameti tööd 
ning saada piirivalve koerajuhiks. 
Elukoht sõltub sellest, kuhu ma tööle 
saan ja elada koos oma kallimaga. 
Jolan – Mu plaanid on minna edasi 
gümnaasiumisse, siis ülikooli ning 

saada sealt kõrgharidus. 
 
12. KLASS 
Laura Johanna - Ideaalis võiks 
ülikooli minna. 
Andris - Kindlaid plaane ei ole, kuid 
eelistaksin minna edasi õppima. 
Rainer - Plaanin minna ülikooli ja 
sealt edasi saada õpetajaks. 
 
KAS TE OLETE ENDA VIIMASE 
PÕHIKOOLI/GÜMNAASIUMI 
ÕPPEAASTA HINNETEGA 
RAHUL? MIKS? 
 
9. KLASS 
Riti – Ma olen rahul, sest ma saan 
hakkama. Vahel tekib raskusi ja kuna 
ma tean, et pole ainult nelja-viieline, 
siis võib vahel kolmesid ka lubada. 
Jolan – Jah, olen enda põhikooli 
hinnetega rahul. Loomulikult saab 
paremini mõnda ainet, kuid muidu jah, 
kurta pole midagi. Arvan, et osa vigu 
töödes tuleb lihtsalt lohakusest. 
 
12. KLASS 
Laura Johanna – Hetkeseisuga 
tundub kõik plaanipäraselt minevalt. 
Andris - Pigem ei, sest on tulnud palju 
kolmesid. 
Rainer – Olen oma hinnetega valda-
valt rahul, kuid tean, et oleksin saanud 
mõnes aines veel kõrgemale püüelda. 
 
MIS ON TEILE KÕIGE MEELDE-
JÄÄVAIM SÜNDMUS, MIDA TE 
IIAL EI UNUSTA? MIKS JUST 
SEE? 
 
9. KLASS 
Riti – Minu meeldejäävaim sündmus 
on 9. – 12. klassi jõulupidu, kus me 
esikoha võitsime. Me nägime etteas-
tega väga palju vaeva ja oli äge. 
Samuti tahaks seda sündmut uuesti 
korrata. 
Jolan – Arvan, et kõige meeldejäävam 
sündmus on 2021. aasta 9. – 12. klassi 
jõulupidu, sest see oli väga tore ning 
vahva. Sai palju tantsitud, esinejad olid 
ägedad ning korraldus oli hea. Samuti 
sai sõpradega palju koos aega veeta. 
 
12. KLASS 
Laura Johanna - 11. ja 12. klassi 
vaheline suvi, sest kõik kasvasid 
lõpuks suureks ja muutusid lähe-
dasemaks. 

Andris - Viimane jõulupidu, sest ise 
korraldasime ja tegime vinge show. 
Rainer - Vahetult pärast põhikooli 
alustamist visati ühes tunnis klassist 

välja kõik poisid ja kuna me ei teadnud, 
mida teha, siis me lihtsalt istusime 20 
minutit koridoris. See jäi/jäãb mulle 
meelde, kuna see oli ootamatu ja kui 
seda võtta mälestusena, oli see naljakas 
ja lõbus väike juhtum. 
 
KAS EKSAMIPERIOOD ON TEIE 
JAOKS STRESSIROHKE? MIKS? 
 
9. KLASS 
Riti – Eksamiperiood pole stressirohke, 
sest eksam on minu jaoks rohkem nagu 
kontrolltöö. Kuna nüüdseks on 
proovieksamid tehtud, on olemas  
ülevaade, milline eksam on. Ma arvan, 
et saan hakkama. 
Jolan – Väga ei ole, kuna olen endas 
kindel, et oskan. Kõik teemad on peas 
ning juurde õppimist pole väga palju 
juurde vaja. 
 
12. KLASS 
Laura Johanna – Vägagi stressirohke, 
kuna hirm põrumise ees on suur. 
Andris – Niivõrd - kuivõrd, oleneb 
ainest. 
Rainer – Eksamiperiood ei ole minu 
jaoks olnud nii stressirohke, kui ma 
oleksin oodanud. Konsultatsioonid 
tulevad ja lähevad, ja sama ka eksami-
tega. Valmistumine aitab närve ohjelda-
da, aga stressist täielikult lahti saada on 
vist võimatu. 
 
MILLISED ON TEIE SUHTED 
KLASSI- JA KOOLI-
KAASLASTEGA? 
 
9. KLASS 
Riti – Minu suhted kooli- ja klassi-
kaaslastega pole kõige paremad, sest ma 
pigem olen omaette ja väiksemas grupis. 
Ma tunnen, et ma ei sobi paljude 
inimeste seltskonda ja nemad ei sobi 
minu seltskonda. Meil on erinevad 
arusaamad ja ma suhtlen väheste 
inimestega. Olen omaettehoidev, suhtlen 
4 – 5 inimesega, aga vajadusel olen nõus 
suhtlema ka teistega. 
Jolan – Mul on head suhted, ei kurda. 
Räägin nendega, kellega tahan ning 
kellega hetkel tuju on. 
 
12. KLASS 
Laura Johanna - Minu enda arvates 
täitsa tip-top. 
Andris - Saan kõigiga hästi läbi ja 
meeleldi veedan kõigiga koos aega. 
Rainer - Klassis on mul mugav olla, 
kuna ma saan oma klassikaaslastega 
hästi läbi. Neilt saab alati küsida abi ja 
nad ei mõtle abitahtjatest vähem. Kõigil 
mu klassist on omad kiiksud ja nad on 
kõik siin klassis vastu võetud. Kooli-
kaaslastega saan ma vist normaalselt 
läbi. 
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MILLINE AINE ON TEIE JAOKS 
KÕIGE RASKEM? MIKS? 
 
9. KLASS 
Riti – Kõige raskemad ained on mate-
maatika ja füüsika. Matemaatikas on 
niipalju asju vaja meelde jätta, mida 
tegelikult tulevikus vaja ei lähe, õppimi-
ne on raske ja ma ei saa aru, sõltumata 
sellest, kui hästi õpetaja seletab. Füüsi-
kas peame me põhimõtteliselt teemad 
ise selgeks tegema endale, sest õpetaja 
seda ei tee ja ta seletab teemasid 
raskemini lahti. 
Jolan – Pole sellist ainet. 
 
12. KLASS 
Laura Johanna - Eesti keel, kuna 
grammatika ja mina lihtsalt ei sobi 
kokku. 
Andris - Matemaatika, sest koroona ajal 
jäi veidi vahele ja nüüd läks asi päris 
raskeks 
Rainer –  Sel aastal oli kõige raskem 
aine mulle matemaatika. Võtsime 
süstemaatiliselt läbi kõik gümnaasiumis 
õpitud teemad ja polnud harukordne, et 
nädala sees on meil ses aines kolm või 
neli tööd. Koormus oli suur, aga tean 
praegu, et seda kordamisaastat oli vaja. 
 
KUI TE SAAKSITE ÜKSKÕIK MIDA 
MUUTA KOOLI JUURES, SIIS 
MIDA TE MUUDAKSITE? MIKS? 
 
9. KLASS 
Riti – Ma muudaksin seda, et õpetajad 
ei valiks endale õpilaste seast lemmi-
kuid. Samuti võiks toimuda kooli-
siseseid või koolidevahelisi üritusi, et 
meie kool paistaks silma. Samuti võiks 
tulla siia uusi õpilasi  ja et gümnaasium 
ei läheks kinni. Meelelahutust ja üritusi 
võiks rohkem olla. 

Jolan – Muudaksin õpetajaid. Võiks 
olla õpetajaid, kellel on täpselt selle 
aine jaoks hea haridus. 
 
12. KLASS 
Laura Johanna – Mina muudaksin 
kõik supipäevad ka praepäevadeks. 
Andris –  Mõni õpetaja võtab halva 
tuju tööle kaasa, seda sooviks muuta. 
Rainer – Kooli kohustuslik kirjandus 
võiks olla rohkem inimkeskne ja 
laiema lähenemisega, andes raamatute 
lugemiseks rohkema motivatsiooni kui 
lihtsalt see, et need on kohustuslikud. 
 
KAS ON MIDAGI, MIDA TE 
TAHAKSITE OMA KLASSI-
KAASLASTELE ÖELDA/
SOOVIDA? KUI JAH, SIIS MIDA? 
 
9. KLASS 
Riti – Tahaksin klassikaaslastele öelda, 
et mul on tõesti kahju, et meie klass 
pole kokkuhoidev ja et me ei suuda 
töötada ühe tiimina. Kahju, et me 
nääkleme kogu aeg üksteise kallal. 

Tahaksin, et klassikaaslased võtaksid 
ennast kokku ja märkaksid enda ümber 
inimesi, kes abi vajavad või on kellelgi 
mingi raske periood. Ja et nad aitaksid 
hädasolijaid taga rääkimise asemel. 
Jolan – Ei ole midagi, mida sooviksin 
öelda. 
 
12. KLASS 
Laura Johanna – Jään teid igatsema. 
Andris – Hoidke ennast, olge posi-
tiivsed ja nautige tulevast elu! 
Rainer –  Te olete kõik omamoodi 
imelised ja ma tean, et te saate hakkama 
kõigega, mida te tulevikus ette võtate. 
Te tegite need 12 aastat talutavaks ja 
tihti lõbusaks ja te olete parim klass, 
keda ma oleks soovida võinud. 

SÕNUMIKUULUTAJA 

Rainer: 

Te olete kõik omamoodi 

imelised 

12.klass 

9.klass 
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ESSEE 

R 
aamatute kirjutamine on eeltöö 

mõrvale ja nende väljaprintimine 

on mõrv − nii on saanud meist, 

raamatute lugejatest, kuritöö osa-

lised. Miks oleme ka tänapäeval, kui meil on kõik 

võimalused olla raamatuid lugedes säästlik ja hoida 

loodust kasutades e-lugereid, ikka sarimõrvarid? 

Kui ühest puust saab vaid veidi üle kaheksa tuhande 

lehe, siis kujutage ette, mis kogus puid läheb massi-

lise raamatute tootmise peale aastas! Kas poleks 

targem üldse mitte raamatuid välja printida ja min-

na üle elektrooniliste võimaluste peale? 

Ei, kohe mitte mingil juhul! Muidugi on vä-

ga mugav kanda oma nutiseadmega ühes tuhandeid 

raamatuid, kuid täielikult nende peale üleminek on 

lausa mõeldamatu ja ükskõik, kui väga e-raamatud 

ka ei sooviks maailma üle võtta, ei õnnestu see neil 

ilmselt kunagi. 

See rahulolu, mis tekib, kui hoida käes värs-

kelt trükitud ja veel puutumata teost, mille saad 

peale lugemist asetada uhkusega oma raamatukol-

lektsiooni; see peaaegu püha tunne, mis lugejat hõl-

mab ja endasse võtab, kui haarata riiulist veidi va-

nem, kolletunud, juba sisse murtud köide; rõõm, 

mis tekib, kui avaneb võimalus oma arsenali ka kel-

legi teisega jagada, ja see imestus, kui keegi teine 

oma võlumaailma vastu avab; üllatus, kui avastad 

laenutatud raamatu sisse hariliku pliiatsiga kritsel-

datud märkmed; pettumus, kui keset raamatut mõis-

tad, et teos on sisutu, ja kangekaelsus, mis takistab 

teda siiski maha panemast; meeleheide, mida tun-

ned, lõpetades raamatu, mille järgmist osa sinu riiu-

lites ei leidu ja mida pole ka lähimas raamatukogus 

ja mis ei asu ka kaugemas raamatukogus ja mida 

pole võimalik leida ka raamatupoodidest, isegi mit-

te neist kõige suurematest, ja ka internetist mitte, 

sest autor pole veel järgmist osa kirjutanud; viha, 

kui raamatu kõrval olev kohvitass ümber aetakse 

või kotis olev pastakas lekib ja rikub sealsamas ole-

va raamatu; kadedus, nähes kellegi embuses pikalt 

ihaldatud köidet; tüdimus, võttes kätte järjekordse 

eelmise sajandi masendava kohustusliku kirjanduse; 

piin ja süütunne, kasutades oma viimseid sente 

eluks vajalike ostude asemel raamatutele − need on 

füüsiliselt käeshoitava raamatu võlud. Mida suudab 

anda e-raamat? Sisult võivad nad olla samad, kuid 

pool kogemusest jääb saamata. 

Ühel hetkel saab otsa ka nutiseadme aku. 

Muidugi, tänapäeval pole raske leida mõnda tühja 

pistikupesa, kuid kas on olemas ka laadija? Pealegi 

elektrihinnad on laes, kuid olgem mureta, kohvikus 

olles ei pea sellepärast ometi muretsema. Kuid 

enam ei saa valida seda mõnusat aknaäärset lauda, 

kust vahepeal, silmade puhkuseks, oi, kui mõnus 

inimesi vaadelda on. Samuti jääb ära ka see veidi 

hämaram nurgas asuv pehme diivan, mis lausa kut-

sub istuma, sest neis kohtades pistikuid selles koh-

vikus ei leidu. Loovutada tuleb ka järgmised eelis-

tused, mõnes veidi vähem privaatses lauas. Sest 

ometi ei saa ju eeldada, et pole teisi, kes tulid koh-

vikut ära kasutama, tellides vaid ühe kakao ja hõi-

vates oma kohta juba tunde, jook ammu otsas. Ne-

mad lihtsalt olid kiiremad. 

Nii ei jäägi üle muud kui istuda sinna ukse 

lähedale, kust külm tuul pidevalt läbi käib ja inime-

sed mööda sagivad, ei mingit privaatsust. /.../ 

E-raamatutel on paberkaantes raamatute üle 

eeliseid, kuid leidub ka miinuseid. 

 

Lõppude lõpuks teeb igaüks oma otsused ise − kas 

olla või mitte olla sarimõrvar? Selles on küsimus. 

 

LAURA JOHANNA KASK 

 

 

 

 

 

Kas olla või mitte olla sari-
mõrvar? Selles on küsimus. 
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ESSEE 

11. klassis 2021. aasta jaanuaris tunnistasin 

ma, et mulle ei meeldi lugeda. Ainukesed teosed, 

mida ma lugesin, olid need, mida ma lugema pidin 

− kaua aega tagasi surnud autorite aegunud tekstid 

raamatukogu pleekinud ja kulunud köidetes. Ma 

pidin lugema ja analüüsima tekste, mille vastu mul 

ei olnud mitte mingisugust huvi ja mida ma ei osa-

nud ka endale lõbusaks teha. 

Imelik, et ma jõudsin selle mõttekäiguga 

järeldusele, et ma pean veel rohkem lugema. Loogi-

ka oli selline, et kui ma loen raamatuid, mille ma 

olen ise välja valinud ja mille vastu mul võib olla 

tegelik huvi, kiireneks mu lugemiskiirus ja ka eba-

meeldivamate raamatute lugemisele läheks vähem 

aega. Selle lollikindla plaaniga kõndisin ma raama-

tukokku ja laenutasin sealt Rick Riordani 2005. aas-

tal avaldatud "Percy Jacksoni ja olümplaste" esime-

se raamatu "Välguvaras". Raamat oli mõeldud um-

bes 12aastastele noortele, aga kuna ma ei olnud ku-

nagi lõbu pärast lugenud, pidasin ma seda heaks 

alguspunktiks. Ja see oli. 

Dostojevski süngest Venemaast otse Riorda-

ni mütoloogilisse Ameerikasse hüpata oli hiiglaslik 

tonaalne nihe. Raamat istus mu riiulil, kuni oli ko-

gunenud 40sendine raamatukoguviivis. Pärast selle 

maksmist sain ma lõpuks üle oma lollist uhkusest, 

mis ütles, et see raamat on liiga lapsik ja et ma 

peaksin lugema midagi, mis on minu vanusele so-

biv. 

Pärast selle tunde ületamist ootas mind aga 

hiiglaslik teoste kataloog: vanad ja uued, noorema-

tele ja vanematele. Ma laenutasin teise raamatu, 

kolmanda, ja lugesin need läbi sama ajaga, mis ku-

lus mul esimesele raamatule. Mu ellu tulid uued 

lood, maailmad, tegelased ja üle kõige mõtted. Mu 

kultiveeritud positiivsed tunded kandusid üle ka 

kohustuslikule kirjandusele, kus ma hakkasin mär-

kama lihtsamini lugude sarnasusi, tegelastüüpe ja 

teemasid. Ma teadsin nüüd, kust olid inspiratsiooni 

saanud teosed, mis mulle meeldisid, ja ka nende 

algpunktide nägemine muutus huvitavamaks. 

/.../ 

Iga mõte, iga teos, olgu see uus või vana, vajab aga 

kriitilist silma. Igal autoril on oma põhimõtted, mis 

reeglina kajastuvad ka nende teostes. Nende vanade 

autorite kiindumusi ja tõekspidamisi tasub märgata 

ja läbi mõelda. H. P. Lovecraft algatas oma maail-

ma, täis vanu ja kõikvõimsaid jumalaid ja inimeste-

le arusaamatuid nähtusi maailma varjatud nurkades. 

Tema teosed mõjutasid pöördumatult õuduskirjan-

duse edasist käiku, aga üks suurimaid läbivaid jooni 

on nendes kontrollimatu hulk rassismi ja ksenofoo-

biat. Kuigi nn kosmilise õuduse žanr võlgneb algu-

se Lovecraftile endale, on see praegu alles vaid tänu 

sellele, et uuemad autorid on võtnud tema mõtted ja 

voolinud neist midagi veel paremat. 

Kriitilise silma puudumine võib tekitada 

palju halba. Kontekst on igas situatsioonis tähtis, 

raamatutes eriti, ja kui see puudub, on väga lihtne 

leida ja omandada kahjulikke mõtteid. A. H. 

Tammsaare "Tõe ja õiguse" ikooniline tsitaat "Tee 

tööd ja näe vaeva, siis tuleb ka armastus" on võetud 

kontekstist välja teosest, mis tõestab vastupidist. 

Andres teeb tööd ja näeb vaeva, kuid kõik, mida ta 

sellise käitumisega saavutab, on tema pere võõran-

dumine temast endast. Eestis on selline stoilisus ja 

töökultuur tavaline, ja vähemalt mingi süü selles 

saab omistada 1926. aastal avaldunud romaanile. 

Raamatud on ohtlikud, sest nad on pildid 

autorite ajudesse, täidetud nende arvamuste ja 

tõekspidamistega. Iga lugu on kirjutatud ühe inime-

se kallutatud arusaamaga maailmast, kus me kõik 

elame. Sellepärast ongi oluline lugeda palju ja luge-

da kõike, uut ja vana, et avarduks silmaring ja aru-

saam nendest arusaamadest, ja et tekitada oma, pa-

ratamatult kallutatud, kuid võimalikult balansseeri-

tud tõekspidamised. 

 

Huvi, mis tekkis põlastusest 
Ma hakkasin lugema, sest mulle ei 

meeldinud lugeda 

RAINER KUSLAP 
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KUMMITUSMAJA 
        
Elasid kord Anni, Marten ja Arles. Ükskord läksid Anni, Mar-
ten ja Arles ühte suurde majja, mille nimi oli Kummitusmaja. 
Nad sisenesid majja ja Marten pani ukse pauguga kinni. Anni 
hakkas karjuma: “ Ääääääääääääääää – kummitus!“  Marten 
ütles: “ See olin mina! Ära karju!“ Ja siis pani Arles tasku-
lambi tööle. Marten ja Anni ehmatasid, aga pärast nad said 
aru, et see oli Arles. Siis nad läksid teisele korrusele ja nägid 
lendavat voodit. Nad hüppasid aknast välja ja sõitsid linnast 
ära. 
 
Nikita Tverskoi 

 

TÄPI LÕNGAKERA 
 
 Elas kord üks kass.  Ta nimi on Täpi. Täpil on ilus pere ja 
maja metsatukas.          
 Oli ilus hommik.  Täpi leidis oma lõngakera, ta mängis selle-
ga, kui äkki lendas lõngakera õue ja veeres aiast välja. Täpi 
jooksis nii kiiresti kui sai. Aga lõngakera veeres metsa. Järsku 
avastas Täpi, et ta on eksinud ja, et tal on nälg. Läks pimedaks 
ja Täpi leidis puu, kus all magada saab. Järgmisel päeval läks 
Täpi pere marju korjama ja nad leidsid Täpi üles. Nad viisid ta 
tagasi koju. 
  Kui nad surnud ei ole, siis elavad nad õnnelikult elu lõpuni. 
 
Kristel Sulumets 
 

ÕUDUSFILM 
 
Ükskord oli kolm täiskasvanut Siim, Ella ja Markus. Nad ela-
sid kõik väikeses linnas ja olid naabrid. Ükskord mõtlesid 
öösel taskulampidega metsa minna.  Nad kõndisid, kuni nad 
leidsid ühe maja, mis nägi välja mahajäetud. Nad hakkasid 
sisse minema ja siis nad leidsid  diivani pealt surnud mehe. 
Markus helistas kiiresti politseile, aga keegi ei vastand. Nad 
jooksid politseijaoskonda, aga seal ei olnud kedagi. Aasta 
hiljem  nad said teada, et olid ainukesed maailmas.  Kõik loo-
mad olid välja surnud, kuna elektrit polnud, süüa polnud.  Nad 
surid. Aga siis tulid kõik uued asjad ja uued elusolendid. Nad 
tegid  uue maailma  ja  nende  uute elusolendite nimed olid 
sirbad. 
 
Hanna Roosi Eharand 
 

MIA ÕUDUSUNENÄGU   
 
Mia läks kooli ja nägi oma kurja õpetajat. Ta ehmatas. Ta 
ärkas kell 6 karjatusega üles. Ema jooksis kiiresti Mia tuppa ja 
küsis: „Mis juhtus?“ „Ema, ma nägin õudusunenägu.“ Mial 
tuli paha unenäo pärast palavik. Tal oligi kuri õpetaja, sest ta 
paneb kogu aeg Miale hinde 2. Teeb Mia viiele või ei, ikka 
hinne 2. Ja märkusi, isegi kui Mia on väga tubli laps. Direkto-
rile ei meeldinud see ja ta pani Mia enda juurde õppima. Di-
rektorile meeldib Mia.  Ja imeväel on Mial   ainult viied ja 
neljad, kiitused veel lisaks. See kuri õpetaja visati koolist väl-
ja ja sellest ajast peale on terve kool rõõmus. 
 
Sandra Sahk     

METSIK METS 
 
Neli sõpra tahtsid minna matkama. Nad panid kaasa süüa, 
riideid, telgi ja voodipesu. Nad panid asjad autosse ja sõitsid 
metsa. Kui nad kohale jõudsid, võtsid nad asjad ja läksid met-
sa. Nad kõndisid ja kõndisid, kui lõpuks nad leidsid ühe hea 
koha keset lagendikku. Nad seadsid end sisse ja tegid lõkke. 
Neil oli kõht tühi ja sellepärast nad panidki kohe liha grillile. 
Pärast söömist läksid nad metsa jalutama. Kui nad tagasi lõk-
ke juurde jõudsid, läksid nad kohe magama. Öösel ärkas üks 
üles ja äratas teised ka, sest ta oli kuulnud mingit sahistamist 
õues. Nad arvasid, et see oli tuul ja läksid uuesti magama. Kui 
nad teisel korral ärkasid, läksid nad vaatama, mis toimub ja 
siis äkki! - taamal seisis üks mees ja hakkas neid taga ajama. 
Kõik kartsid ja nad jooksid nii kiiresti kui said, aga mees sai 
nad kõik kätte ja tappis nad kõik ära. 
 
Aleks Jesper Lehtmets 
 
 

KUIDAS INDREK SOOME TÖÖLE LÄKS  
 
Elas kord üks mees, kelle nimi oli Indrek. Ta tegi palju tööd. 
Iga päev töötas ta ehitajana. Kuid ühel päeval lasti ta töölt 
lahti ja ta pidi endale uue töö otsima. Ta leidis sellise töö, kus 
pidi töötama kontoris. Indrek töötas nii palju, et ostis panga-
laenuga maja Tallinnasse. Ootamatult pidi Indrek taas ehita-
jaks hakkama Soomes. Seal töötas ta mitu aastat. Ta kogus 
töötades nii palju raha, et sai  majalaenu ära maksta. Siis ta 
tuli Eestisse oma pere juurde tagasi. Kõik olid selle üle väga 
rõõmsad, eriti tema naine ja lapsed. 
 
Marten Viilup 

 

JUHTUM 
 
Me läksime koos perega Narva-Jõesuu spaasse. Seal oli väga 
põnev. Mu õde oli väikeses basseinis ja kõik teised olid suu-
res basseinis. Kui me tagasi tulime oli õde kadunud. Me hak-
kasime teda otsima ja ei leidnudki. Me hakkasime koju mine-
ma ja nägime, et õde oli juba autos ja me sõitsime koju. 
 
Marten Karja 
 
 

KURI KOLETIS JA HEA NÕID 
 
Elas kord metsas ühes lossis kuri koletis. See  kuri koletis läks 
metsa hea nõia juurde.  Hea nõid tegi heaks muutuva võlujoo-
gi. Ta andis  seda võlujooki kurjale koletisele proovida. Siis 
see  kuri koletis proovis seda võlujooki. Ta muutus heaks ko-
letiseks. Koletis ja nõid elasid elu lõpuni sõbralikult. 
 
Kert Kopli 

3.klassi jutukesed 
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4.klassi muinasjutud 

KOOLIKELL 
 

Elas kord üks koolikell. Ta elas ühes armsas koolimajas koos 
oma ema ja isaga. Ka tema vanaisa elas nende juures. Vanaisa 
oli esimene, kes seal koolimajas kella helistas. Väike koolikell 
käis  vanaisaga kaasas ja see töö hakkas talle väga meeldima.  
Hommikuti ärgates ootas ta väga, et saab lapsi tundi kutsuda. 
Oli põnev vaadata, kuidas lapsed oma klassi lippavad. Mõni 
ei tahtnud tundi minna, siis hiilis koridoris. Pärast sai tunni 
lõppu helistada ikka tirr ja tirr. Igav oli koolikellal siis kui 
algas koolivaheaeg. Päevad tundusid siis nii tühjad ja pikad.  
Kui saabus jälle sügis ning kool  peale hakkas, oli koolikell 
väga õhinal ja elevil, sest ta pidi saama endale uue hääle, mil-
leks oli kaunis meloodia, mis kutsus lapsed  tundi  ja pärast 
vahetundi. Ta oli kohe nii uhke selle üle. Enam ei pidanud ta 
ainult tirr ja tirr tegema, vaid laulis ilusat rütmi.  
Sellest alatest olid koolis lõbusad kellad. Tema üle olid uhked 
nii tema vanemad kui ka sõbrad, kes elasid teises koolis.    
 
Anna Haug 

 

BANAANIJAHT 
 

Elas kord must gorilla. Ühel päeval istus ta oma kooli 
hiiglaslikus kollases söögisaalis. Ta põrnitses tigedalt kooli-
toitu enda ees. Täna olid söögiks tosin rohelist uba oranžis 
kõrvitsakastmes. 

Gorilla lükkas taldriku hooga endast kaugemale ja läks 
kokatädi kaelkirjaku juurde, et endale banaani küsida. Koka-
tädi ütles: „Sa saad kolm banaani, aga enne täida kolm üle-
sannet. Kõigepealt mine söö oma korralik koolitoit ära! Siis 
tule tagasi!“ 

Gorilla kiirustas oma laua juurde. Tal polnud plaaniski 
toitu ära süüa. Ta peitis toidu kõige koledamasse lillevaasi, 
kuna ta mõtles, kes sinna ikka vaataks. 

Gorilla läks rõõmsalt oma tühja taldrikuga kaelkirjaku 
juurde. Kaelkirjak andis gorillale järgmise ülesande: „Mine 
pese oma nõud ära!“ Gorilla suundus kraanikausi poole. Kraa-
nikausi juures märkas ta aeglast kilpkonna, kes hoolega oma 
taldrikut puhastas. Kaval gorilla sokutas oma nõud kilpkonna 
ette nii, et too ei saanud arugi, kuidas ta suures töötuhinas ka 
gorilla söögiriistad puhtaks pesi. 

Viimaseks, kolmandaks ülesandeks, käskis kokatädi kael-
kirjak gorillal oma laua läikima lüüa. Kui gorilla laua poole 
kõndis, siis jooksis talle vastu väle jänes. Gorillal tekkis kohe 
uus plaan, kuidas jänest ära kasutada. Gorilla hakkas kurvalt 
oma laua juurde minema. Jänes küsis: „Mis juhtus?“ Gorilla 
selgitas, et tal on käsi valus, aga ta peab oma laua ära pühki-
ma. Jänesel hakkas ahvist kahju ja ta pühkis ise laua ära. 

Rõõmsalt keksides kiirustas gorilla tagasi koka juurde. 
„Ma olen oma kolm ülesannet täitnud! Palun mulle kolm pris-
ket banaani.“ Kaelkirjak ulatas gorillale taldriku, kus oli kolm 
suurt banaanikoort. Gorilla jäi banaanikoori imelikult jõllita-
ma. Kokatädi kaelkirjak hüüdis kavalalt gorillale: „Valel on 
lühikesed jalad ja mul on pikk kael! Ma näen kõike, mis meie 
kooli sööklas tehakse!“ 

 
Rolf Rebas 
 

 
 
 

VÕLUKOOL 
 
Ammusel ajal, seitsme maa ja mere taga, olevat olnud 

kool, kus õppisid võluvõimetega lapsed ja õpetajadki olid 
eriliste võimetega. See kool oli nagu kool ikka, aga juurde 
õpiti igasugu maagilisi võluvõimeid. 

Oli üks õpilane nimega Toomas, kelle võluvõimed olid 
kaduma läinud. Ta teadis, et kui tahab saada võluvõimeid ta-
gasi, siis tuleb süüa kolm õuna kooli aiast olevast erilisest 
õunapuust. Õunapuu ümber aga oli müür, millel suur rauast 
uks kolme tabalukuga. Rauast ukse ees lesis kass, kes sooja 
päikese paistel valjult nurru lõi. Toomas vaatas nõutult ust ja 
istus kurvalt kassi kõrvale ning hakkas teda silitama. Mõne 
hetke möödudes lõpetas kass nurrumise ja küsis inimkeeles:,, 
Poiss, räägi mis sulle muret teeb?’’ Toomas oli imestunud, et 
kass oskab rääkida, kuid vastas:,, Soovisin pääseda õunapuu-
ni, aga uks on lukus.’’ Kass ütles seepeale:,, Kuna tundud 
olema siiras ja hooliv, ma aitan sind. Selleks, et õunapuuni 
pääseda, pead lahendama kolm ülesannet. Võta see kott kartu-
litega. Jaga kartulid võrdselt kolmeks ja vii metsa äärde eide-
le, küla sepale ja pagarile. Kui oled kõik õigest teinud, saad 
neilt kõigilt võtme.’’ 

Toomas võttis koti kartulitega ja läks kartuleid kolme hun-
nikusse lugema. Kuid üks kartul jäi üle. Mis küll selle üksiku 
kartuliga teha ja peas mõlkus kassi jutt võrdsest jagamisest. 
Seepeale otsustas, et lõikab kartuli kolmeks ja igasse hunni-
kusse sai kolmandik kartulist. Siis vedas kartulid saajateni. Eit 
kui nägi kartulite seas ühte kolmandikku kartulist, sai aru, et 
poiss on kartulid võrdselt jaganud ja andis poisile võtme. Sa-
ma tegid ka sepp ja pagar. 

Olles võtmed saanud, jooksis Toomas õunapuu juurde 
enda kolme õuna nosima. Seejärel sai ta tagasi oma võluvõi-
med ja jätkas õppimist selle erilises koolis. Kui see kool veel 
alles on, siis õpivad lapsed rõõmsalt seal koolis tänaseni. 

 
Kevin Sekk 
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me koolis istume 
et õppida 
ja kuulata 
me kirjutame 
ja avastame 
tulevikus 
tarkus maksab palju 
sellepärast kirjutame 
siin tuleb 
kirjutada ja kuulata 
 
Andries Kivimägi 
 
 
⸙ 
 
 
Valus 
 
Lumi veel maas 
klass 
ta on täis 
ma ei tunne midagi 
valus 
tuul viib mind koju 
näpud lähevad katki 
ma ei tunne midagi 
tunne 
nagu mind keegi sööb 
enam 
mets meil 
pean suikuma 
oh 
 
Afina Talpas 

Veripunane mets 
 
Veripunaselt hiilgav mets 
kartmata unustan end 
sel tähisel ööl 
end sinna ekslema. 
 
Kerge kuid elutu 
on see keel 
mis sulatab hirmu viimased helbed 
kerge ja sama kõrge 
see veripunane tee 
keset porist südaöist teeristi 
 
kus meiesuguseid söödi 
ja laiaks löödi 
 
Anneken Trofimov 
 
 
⸙ 
 
 
Jõhvis muru sees kärbseseen 
sügeleb näpu otsast, hapu maik 
pilved kogunevad jalge ette, hämaraks läheb 
sügelus ei lähe üle kurgus mürgine maitse 
see pole hapu ega magus kuid valutab 
see on kärbseseen 
surnuks laulnud laine elab 
uinu ka 
ei nad pole kadunud veel 
 
Eveli Toomel 

Kassi pealuu on roosa 
Rohelised põõsad tee ääres 
Ootavad sind koju 
Lipp lehvib sinisesse taevasse 
Lilled õitsevad 
Kustutan ära 
Lõikuvad maasse 
Oh mis kole, kui ei ole 
Ideid pole anda 
Ridu ilma tuuleta 
 
Berit Pärnpuu 
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GALERII 

ETTEVÕTLUSKÜLA viis 8. ja 9.klassile läbi ettevõtliku kodaniku mängu. Õpilased said tunda, mis tunne on olla 
ettevõtte juht, teadmisi kuidas raha ringleb ning mida riik teeb maksudega.  

STIILINÄDAL oli 14.-18.02 
Iga päeva jaoks oli valitud oma teema.  
Esmaspäev- sõbrapäev 
Teisipäev- ametid 
Kolmapäev- vanurid 
Neljapäev- pidžaama päev 
Reede- kuumad 90-dad 
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VIBULASKMINE ruulib. Meie kooli endine ja 
praegu õppiv tubli õpilane, Kati ja Angeelika, saa-
vutasid vibulaskmise võistlustel mõlemad II koha. 
Aitäh Meelis Pällole õpilaste juhendamise eest! 

12. klass tähistas MASLENITSAT pannkookide 
küpsetamisega.  

Iisaku Gümnaasium tähistas VABARIIGI AASTAPÄEVA 23.02 kontsert-aktustega. 
Suur tänu Iisaku Kunstide Koolile, kellega koostöös sündisid aktusel kõlanud etteasted! 

GALERII 
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Iisaku Gümnaasiumi meeskond 10.märtsil Jõhvi Pargi Keskuses toimu-
nud HARIDUSMESSIL ootamas kõiki huvilisi uudistama ja meie 
kooli õppima (üleval). 
Iisaku Gümnaasiumi meeskond 11. märtsil Narva Astri Keskuses toi-
munud HARIDUSMESSIL kõiki huvilisi meie kooli õppima ootamas 
(paremal). 

EMAKEELEPÄEVA raames võtsid 
algklassid mõõtu muinasjuttude tee-
malises viktoriinis. 

Meie õpilased on aktiivsed igal rin-
del. Otepääl toimus esimest korda 
laskesuusatamise maailmakarikae-
tapp. Meie 11. klassi õpilane käis 
seal abis VABATAHTLIKUNA. 
Otepääl veedetud ajal kohtus ta pal-
jude sportlastega, näiteks Erik Lesse-
riga. Kogemus andis võimaluse näha 
tipptasemel spordivõistluse korralda-
mise köögipoolt. 

EMAKEELENÄDALA raames 
toimus mitmeid erinevaid sündmu-
si. Nädalat alustasime traditsioonili-
se vikerraadio e-etteütlusga. Lisaks 
viidi läbi kirjandusviktoriin, õige-
kirjavõistlus, mõistatuste ja keerd-
küsimuste lahendamise võistlused 
klassisisestes rühmades kirjanduse 
tundides. Nädala lõpetas "Pal 
tänava poiste" filmi seanss aulas. 
Suur tänu õpetaja Ilme ja õpetaja 
Saale tegusa emakeelenädala eest! 

GALERII 
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Märtsikuu lõppu jäi 
meie koolis TEADUS-
NÄDAL, mida korral-
dasid reaal- ja loodu-
sainete õpetajad. Näda-
la jooksul toimus 
loovtööde raames 2 
loodusviktoriini – 5.-8. 
klassile, mille võitis 5. 
klassi tubli võistkond 
„Lendorav“; 9.-12. 
klassile, mille võitis 9. 
klassi võistkond „Karl 
ja tüdrukud“. 
Lisaks korraldasid 8. 
klassi õpilased loovtöö-
de raames teadusteatri 
algklassidele, keemia-
katsed ja QR-koodiga 
orienteerumise. 
Nädala sisse mahtus ka juba 6. bioloogia õpikoda Tartu Ülikooli poolt ning 
palju elevust pakkus sõidurobotite võistlus, millest võtsid osa nii suured kui 
väikesed meie kooli õpilased. 

Meie kooli võistkond VEETEEMA-
LISEL KEEMIAPÄEVA VIKTO-
RIINIL Virumaa Kolledžis. 

Algklasside tublide õpetajate juhendamisel esietendusid 1.-4. klassi MUINASJUTTUDE LAVASTUSED. 

Märts on RAHATARKUSE KUU. Rahatarkus kulub kõigile ära. 1. ja 2. klassil käis külas Kaie Moisa. Kaie on õp-
pinud meie koolis, ülikoolis ja on nüüd raamatupidaja. Tal on ka oma ettevõte. 
Kaie küsimusele, et kuidas raha teenida, teadsid kõik vastata, et tööd tuleb teha ja et raha ei kasva puu otsas. Kaie 
küsimustele tuli palju toredaid vastuseid. „Raha saab siis ka, kui taara ära viia.“ „Raha saab teenida kui niidad muru 
või tood puid tuppa.“ 
Kes on rikas inimene? „See, kes on tark.“ „Rikas on see, kes teab, mida 
rahaga teha.“ „Tuleb plaan teha, kas kogud või kulutad.“ „Mina kogun 
raha krossika jaoks, sest siduri vedrud lähevad kogu aeg katki.“ „Tuleb 
mõelda, mida sul vaja on. Kõike pole tegelikult vaja.“ „Osta tuleks asju, 
millega saab midagi teha- akutrell näiteks.“ 
Mida saab rahaga teha? „ Head saab teha, näiteks annetada. Siis on hea 
tunne.“ „Rahaga saab teisi aidata.“ „Sõbrale laenata.“ „ Õde laenas mi-
nult, aga siiamaani pole tagasi andnud, unustas vist ära.“ 
Kas on vaja teada, kui palju sul raha on? „Ikka on,“ oli üksmeelne 
vastus. 
Toredaid vastuseid ja arutlusi oli veel palju. Aitäh Kaiele asjaliku tunni 
eest!  

GALERII 
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GALERII 

TalTechi Virumaa 
kolledži koolikülastu-
sed tõid nad meie 
kooli. Julgustati 

abituriente koos ettevõtetega Eesti Energia ja Viru Keemia Grupp 
valima TULEVIKUERIALASID INSENERIVALDKONNAS. 

Hurraa! Meie An-
geelika saavutas  
VIBULASKMISE 
Eesti sisemeistrivõist-
lustel II koha.  
Palju õnne Angeelika-
le ja tema juhendajale 
Meelis Pällole! 

AVALIK  
ARUTELUPÄEV 
Iisaku Gümnaasiumi 
oleviku ja tuleviku 
teemal. 

Meie U16 ja U18 KORVPALLIPOISID kutsuti Itaaliasse 
oskusi näitama ja tundub, et poistel hakkamist on!  
Mõlemad võistkonnad mängisid  @derthonabasketballlab 
vastu ning meie poisid võitsid mõlemad mängud kindlalt 
(U16 97-69 ja U18 69-65) 
Itaaliast head uudised jätkusid! U18 meeskond alistas 
tugeva @realemutuaofficial võistkonna 61-46 
U16 võitis 75-53, nüüd saame sammud kodupoole seada.  

12.klass käis bioloogiaõpetaja eestvedamisel Tudu 
Järvesoos KESKKONNAKAITSETEEMALISES 
TUNNIS. Paarides lahendati rajal ülesandeid, uuriti 
elusloodust ja õpiti tundma soo taastamist. Metsaon-
ni juures arutasid õpilased rajal nähtu üle, mängisid 
rabateemalist pantomiimi ja küpsetasid lõkkel vahu-
komme. 

12.klassi  
LÕPUKELL 
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Hurraa! Iisaku Gümnaasiumi VÕRKPALLI 
meeskond saavutas AkzoNobel Cupil rahvaliiga 
arvestuses 1.koha! 

23.04 toimus Narvas VI IDA-VIRUMAA NOORTE KUNS-
TITURNIIR, kus meie kooli õpilane Adeliina saavutas 
poolprofessionaalide kategoorias vägeva 1. koha! 
 
Kunstiturniiri näol on tegemist erakordse reaalajas toimuva 
kunstivõistlusega, kus iga osaleja käe all peab 3,5 tunni jooksul 
valmima suuremõõtmeline akrüülmaal etteantud teemal. Täna-
vune teema "Tagasi juurte juurde" kutsub noori arutlema mine-
viku, oleviku ja tuleviku üle. Juured peituvad sügaval maa sees 
ning nii tugev ja elujõuline kui on juurestik, on ka kõik sealt 
edasi arenev ja kasvav. Turniir koosneb kahest voorust. Esime-
ses voorus hindab žürii valminud tööde kunstilist ja tehnilist 
taset ning valib välja parimad, mille autorid peavad teises voo-
rus esitama teose kolmeminutilise kaitsekõne. Võitja selgub mõ-
lema vooru punktide liitmisel. 

Ida-Virumaa gümnaasiumiõpilaste LTT ja ettevõtluse 
uurimistööde konkurss 
2022 võitjad on selgunud! 
Just nemad ongi meie tule-
vikutegijad!  
Darja Meinson sai II koha 
ELEKTRIENERGIAT 
TOOTVA JALGRATTA 
eest. 

Koolipere võttis mõõtu JÜRIPÄEVA 

jooksul.  

9.klassi LÕPUKELL 

GALERII 
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Meie kool osaleb rahvusvahelises ERASMUS+ projektis, 08.05-13.05 osales meie delegatsioon Portugalis Fundaos 
projekti kohtumisel. Õpilastest olid meie kooli esindamas Margareth Pärnpuu, Kristella Kristjan, Berit Pärnpuu, 
Jonathan Habakukk ning Jaagup Altoja. Juhendajate ja õpetajatena olid õpilastega kaasas Kadri Jaanipere ja Sirly 
Pärnaste. Õpilastel oli võimalus osaleda portugali kooli tundides, külastati muuseume, tehti ettekandeid ning arutleti 
oluliste ühiskonna probleemide üle. Meie õpilastel oli ka eriülesanne, nad viisid läbi loengu teemal "Kuidas inimesed 
elasid kommunistliku režiimi ajal", meie õpilased said sellega suurepäraselt hakkama. Järgmine projekti kohtumine 
toimub juba järgneva õppeaasta alguses Eestis. 

GALERII 

KÜLALINE TUNNIS projekti raames sai iga klass õppida mi-
dagi uut kohalikelt asutustelt või vilistlastelt, lapsevanematelt. 
Õpiti rahatarkusest juustu tootmiseni, giidiametist helitehnoloo-
giani, tervislikust toitumisest Eesti kaitsejõudude struktuuride ja 
ülesanneteni. Kogemustest valmisid ka seinalehed. 
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9.klass MAALIS Bob Rossi 
õppevideo abil ning õpetaja 
Maidu juhendamisel maasti-
kumaale. 

GALERII 
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IISAKU GÜMNAASIUM 
Lahenda ristsõna 

VASAKULT PAREMALE 
1. Loodus-tehnoloogia-ühiskond lühend 
3. IG teeb koostööd selle asutusega (lühend) 
7. 8. klassis koostatav suur töö 
8. Reinar Halliku korvpallikooli treener (eesnimi) 
9. Gümnaasiumi lisakursus 
15. Reinar Halliku korvpallikooli treener 
(eesnimi) 
16. 10. ja 11. klassis tehtav suur hindeline töö 
17. Gümnaasiumiastme esimene klass (mitmes?) 
18. Gümnaasiumiastme lõpuklass (mitmes?) 
19. IG huvijuht 
20. Üks kooli väärtustest 

ÜLEVALT ALLA 
2. IG asukoht (numbreid mitte kirjutada ning sõ-
nade vahel sidekriips) 
4. Lisakursuste arv mida peab gümnaasiumis võt-
ma 
5. Kooli toetav üksus 
6. Mille puhul küpsetas 12. klass pannkooke vene 
keele õpetajaga 
10. Üks kooli väärtustest 
11. IG direktor (eesnimi ainult) 
12. 12. ja 9. klassi lõpus toimuv üritus 
(korraldajad 8. ja 11. klass) 
13. Kellaaeg millal kool avatakse 
14. Üks kooli väärtustest 

MÄNGUD 

Värvi ära 
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MÄNGUD 

vastutus         
hoolivus         
avatus           
loovus           
tervis           
õppiv            
arenev           
kuldvõti         
gootikiri        
türkiis          
kolmnurgad       
õpilaskodu       
sport            
suusatamine      
korvpall         
ennsellik        
võimla           
jõusaal          
aula             
söökla           
õpilasesindus    
hoolekogu        
sõnumikuulutaja  
huviringid       

stuudium         
raamatukogu      
kunstidekool     
direktor         
olümpia          
tantsupäev       
aktus            
jäätis           
lõpukell         
tutipidu         
rebased          
vahetund 
pinks 
iisaku 
armas 
puhas 


